
BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY              NAŠE ZNAČKA                                       VYŘIZUJE / LINKA                           DATUM 
                       7993/2017-900000-090                    Polák/261332559                          31. 1. 2017      

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace

Vážení,

ve věci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Nákup nábytku pro CS ČR“, zadávané v otevřeném řízení 
podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), zahájeném 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění dne 22. 12. 2016, uveřejněném ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 27. 12. 2016 pod Evidenčním číslem formuláře F2016-007486 
a Evidenčním číslem VZ Z2016-004256, činím na základě písemné žádosti dodavatele následující 
vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 14. 12. 2016, č.j. 62231/2016-900000-090 (dále jen „ZD“), ve 
smyslu § 98 zákona a z iniciativy zadavatele následující doplnění ZD ve smyslu § 99 zákona:

A) Vysvětlení ZD

Dotaz č. 1:

Požaduje zadavatel zahrnout do ceny i dopravu nábytku na místo určení?

Dotaz č. 2

Požaduje zadavatel zahrnout do ceny i montáž nábytku?

Společná odpověď na dotazy č. 1 a 2:

Ano. Dle čl. II odst. 2 věty druhé Závazného vzoru rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 2 ZD, platí, 
že: „Tyto ceny byly stanoveny jako ceny konečné a nelze je měnit. Ceny zahrnují veškeré náklady 
včetně nákladů spojených se zaměřením v místě plnění, dopravou do místa plnění, montáže 
a rozmístění“.

Dotaz č. 3

Požaduje zadavatel zahrnout do ceny i ekologickou likvidaci původního nábytku?

Odpověď na dotaz č. 3

k uveřejnění na profilu zadavatele



BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Ne, zadavatel nepožaduje zahrnout do ceny i ekologickou likvidaci původního nábytku.

B) Doplnění ZD č. 1

V souladu s usnesením vlády č. 465/2010 k Pravidlům uplatňování environmentálních 
požadavků při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy zadavatel 
požaduje, aby nabízený nábytek splňoval všechny níže uvedené environmentální požadavky. 
Způsob prokázání splnění jednotlivých environmentálních požadavků dodavatelem v nabídce 
je také uveden níže.   

1) Nebezpečné látky

a) Do výrobku se nesmějí přidávat žádné látky nebo přípravky, kterým se při podání žádosti 
přiděluje nebo může být přiděleno některé z následujících označení rizik (nebo 
kombinace těchto označení):

 R23: (toxický při vdechování),
 R24: (toxický při styku s kůží),
 R25: (toxický při požití),
 R26: (vysoce toxický při vdechování),
 R27: (vysoce toxický při styku s kůží),
 R28: (vysoce toxický při požití),
 R39 (nebezpečí velmi vážných nevratných účinků),
 R40 (omezený důkaz o karcinogenním účinku),
 R42 (může vyvolat senzibilizaci při vdechování),
 R43 (může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží),
 R45 (může vyvolat rakovinu),
 R46 (může vyvolat poškození dědičných vlastností),
 R48 (při dlouhodobé expozici nebezpečí vážného poškození zdraví),
 R49 (může vyvolat rakovinu při vdechování),
 R50 (vysoce toxický pro vodní organismy),
 R51 (toxický pro vodní organismy),
 R52 (škodlivý pro vodní organismy),
 R53 (může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí),
 R60 (může poškodit reprodukční schopnost),
 R61 (může poškodit plod v těle matky),
 R62 (možné nebezpečí poškození reprodukční schopnosti),
 R63 (možné nebezpečí poškození plodu v těle matky),
 R68 (možné nebezpečí nevratných účinků), 

 jak jsou definovány ve směrnici Rady 67/548/EHS ze dne 27. června 1967 o sbližování 
právních a správních předpisů týkajících se klasifikace, balení a označování 
nebezpečných látek (směrnice o nebezpečných látkách), ve znění pozdějších předpisů a 
s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 1999/45/ES (směrnice o 
nebezpečných přípravcích). 

b) Výrobek nesmí obsahovat halogenovaná organická pojiva, azidirin a polyazidirin a také 
pigmenty a aditivní látky na bázi:

 olova, kadmia, chrómu (VI), rtuti a jejich sloučenin,
 arzénu, boru a mědi,



BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

 organického cínu. 

c) Ve výrobku mohou být použity pouze takové látky zpomalující hoření, které jsou chemicky 
vázány na pojivo/materiál nebo na povrch pojiva/materiálu (reaktivní látky zpomalující 
hoření). Pokud jsou použité látky zpomalující hoření označeny kteroukoli z níže 
uvedených R-vět (vět vyjadřujících specifickou rizikovost), musejí tyto reaktivní látky při 
použití změnit svou chemickou povahu tak, že již nevyžadují označení žádnou z těchto R-
vět (Ve formě stejné jako před použitím smí na pojivu/materiálu zůstat méně než 0,1 % 
látky zpomalující hoření.):

 R40 (omezený důkaz o karcinogenním účinku),
 R45 (může vyvolat rakovinu),
 R46 (může vyvolat poškození dědičných vlastností),
 R49 (může vyvolat rakovinu při vdechování),
 R50 (vysoce toxický pro vodní organismy), 
 R51 (toxický pro vodní organismy),
 R52 (škodlivý pro vodní organismy),
 R53 (může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí),
 R60 (může poškodit reprodukční schopnost), 
 R61 (může poškodit plod v těle matky),
 R62 (možné nebezpečí poškození reprodukční schopnosti),
 R63 (možné nebezpečí poškození plodu v těle matky),
 R68 (možné nebezpečí nevratných účinků), 

jak jsou definovány ve směrnici 67/548/EHS, ve znění pozdějších předpisů. 

Použití látek zpomalujících hoření, které jsou pouze fyzikálně přimíšeny do 
pojiva/materiálu (aditivní látky zpomalující hoření), je zakázáno. 

Způsob prokázání: Dodavatel předloží prohlášení o splnění tohoto požadavku spolu se 
seznamem složek a související dokumentací, jako jsou bezpečnostní listy. Nábytek 
opatřený ekoznačkou typu I (např. Evropská Květina – The Flower) bude považován za 
vyhovující. 

2) Výrobky používané pro povrchové úpravy nesmějí obsahovat: 

a) více než 20% (hmotnostních) těkavých organických sloučenin (tento požadavek neplatí 
pro povrchové úpravy stolních desek dýhovaného a masivního nábytku); 

Únik formaldehydu z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva s povrchovou úpravou, 
resp. výrobků z nich, nesmí překročit: 

 hodnotu rovnovážné koncentrace: 0,020 mg formaldehydu/m3 vzduchu, za 
podmínek uvedených v ČSN EN 717-1 Desky ze dřeva - Stanovení úniku 
formaldehydu - Část 1: Emise formaldehydu komorovou metodou nebo ČSN EN 
ISO 16000-9 Vnitřní ovzduší - Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek 
ze stavebních materiálů a nábytku - Metoda zkušební komory, resp. 

 střední hodnotu: 1,5 mg formaldehydu/m2.h, stanovenou metodou plynové analýzy 
podle ČSN EN 717-2 Desky ze dřeva. Stanovení úniku formaldehydu. Část 2: Únik 
formaldehydu metodou plynové analýzy. 



BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

 Způsob prokázání: Dodavatel musí předložit seznam všech přípravků pro 
povrchovou úpravu použitých pro každý z materiálů přítomných v nábytku a jejich 
bezpečnostní list nebo rovnocennou dokumentaci prokazující splnění výše 
uvedených požadavků. Stanovení úniku formaldehydu musí být prokázáno 
posouzením v ČR autorizovanou nebo akreditovanou osobou podle následujících 
norem: 

ČSN EN 717-1 Desky ze dřeva - Stanovení úniku formaldehydu

 Část 1: Emise formaldehydu komorovou metodou (49 0163), resp. ČSN EN ISO 
16000-9 Vnitřní ovzduší 

 Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek ze stavebních materiálů 
a nábytku - Metoda zkušební komory, nebo ČSN EN 717-2 Desky ze dřeva. 
Stanovení úniku formaldehydu. - Část 2: Únik formaldehydu metodou plynové 
analýzy (49 0163). 

b) změkčovadla nesmí obsahovat DNOP (di-n-oktyl ftalát), DINP (di-isononyl ftalát), DIDP 
(di-isodecyl ftalát). 

Způsob prokázání: Dodavatel předloží prohlášení o splnění tohoto požadavku. 
Nábytek opatřený ekoznačkou typu I (např. Ekologicky šetrný výrobek, Evropská 
ekoznačka – The Flower) bude považován za vyhovující. 

3.  Obsah těkavých organických sloučenin lepidel a klihů používaných při montáži nábytku nesmí 
překročit 10 % hmotnostních. 

Způsob prokázání: Dodavatelé musí předložit seznam všech lepidel použitých při 
montáži nábytku a jejich bezpečnostní list nebo rovnocennou dokumentaci, ve které 
bude uveden obsah těkavých organických sloučenin prokazující splnění výše uvedeného 
požadavku. Nábytek opatřený ekoznačkou typu I splňující tento požadavek bude 
považován za vyhovující. 

4.  Desky z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva musí splňovat požadavky příslušných norem: 

 třískové desky: ČSN EN 312 Třískové desky - Požadavky (49 2614) 
 vláknité desky: ČSN EN 622-1 Vláknité desky - Požadavky - Část 1-5 (49 2612) 

Způsob prokázání: Uchazeč musí poskytnout vhodnou dokumentaci prokazující splnění 
těchto norem (např. protokol z laboratoře). Nábytek opatřený ekoznačkou typu I (např. 
Ekologicky šetrný výrobek) bude považován za vyhovující. 

5.  Zadavatel požaduje, aby použité obaly byly vyrobeny ze snadno recyklovatelného materiálu 
nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o systém pro vícero použití. 
Všechny obalové materiály musí být ručně snadno oddělitelné na recyklovatelné části tvořené 
jedním materiálem (např. lepenka, papír, plast, textilie). 

Způsob prokázání: Popis obalu výrobku musí být poskytnut společně s odpovídajícím 
čestným prohlášením uchazeče o splnění těchto požadavků. 



BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

6.  Zadavatel požaduje, aby hmotnostní procento obsahu recyklovaných materiálů v konečném 
kusu nábytku na bázi dřeva, plastů nebo kovů činilo minimálně 10 %. 

Způsob prokázání: Uchazeč musí poskytnout vhodnou dokumentaci uvádějící 
hmotnostní procento obsahu recyklovaných materiálů v konečném kusu nábytku (např. 
technický list).

C) Doplnění ZD č. 2

Zadavatel doplnil do čl. I Závazného vzoru rámcové dohody odstavec č. 6, který zní takto: „Dodavatel 
se zavazuje, že veškeré dřevo a materiály na bázi dřeva, z nichž bude vyroben dodávaný nábytek, 
bude pocházet ze zákonně vytěžené suroviny“.    

Aktualizované znění Závazného vzoru rámcové dohody je přílohou tohoto vysvětlení a změny 
ZD.

Dodavatelé prokáží v nabídce splnění požadavku na původ dřeva a materiálů na bázi dřeva, 
z nichž bude vyroben dodávaný nábytek, takto: 

Jako důkaz splnění požadavku budou přijaty certifikáty kontroly dřeva certifikovaného jako 
PEFC6 či FSC7 nebo jakýkoli jiný rovnocenný důkaz. Zákonný původ dřeva lze také prokázat 
zavedeným systémem sledování. Tyto dobrovolné systémy mohou být certifikovány třetí 
stranou, často jako součást systému řízení podle ČSN EN ISO 9000 nebo ČSN EN ISO 14001 či 
EMAS dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 o dobrovolné účasti 
organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS III). 
Pokud dřevo pochází ze země, která podepsala dobrovolnou partnerskou dohodu s EU, 
poslouží jako důkaz zákonnosti licence FLEGT8 . 
U necertifikovaného dřeva musí dodavatel uvést typ (druh), množství a původ dřeva použitého 
při výrobě, společně s čestným prohlášením dodavatele o jeho zákonnosti. Jako takové musí 
být dřevo sledovatelné celým výrobním řetězcem z lesa až k výrobku. Ve zvláštních případech, 
kdy poskytnutý důkaz není považován za dostatečný důkaz splnění požadavku, požádá 
zadavatel dodavatele o písemné objasnění nabídky s cílem podanou nabídku objasnit, 
konkretizovat či vysvětlit.

S ohledem na výše popsané doplnění ZD přistoupil zadavatel k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání 
nabídek ve smyslu § 99 zákona:

Nabídka bude doručena doporučeně poštou na adresu sídla zadavatele, nebo předána osobně v pracovní 
dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00, úterý a čtvrtek od 8:00 do 15:00 a pátek: od 8:00 do 14.00 hodin) 
do podatelny na adrese sídla zadavatele: Česká republika - Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 
Praha 4, a to nejpozději do 20. 2. 2017 do 10:00 hodin. Podmínka doručení nabídky není splněna 
podáním nabídky k přepravě, ale okamžikem, kdy ji fyzicky obdrží zadavatel.

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne: 20. 2. 2017 od 10:00 hodin v budově Generálního 
ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4.

Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit 
s obsahem této změny zadávací dokumentace (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, že se 
s ohledem na obsah této změny zadávací dokumentace rozhodnou podat ve lhůtě pro podání nabídek 
novou nabídku, učinili v této nové nabídce prohlášení o tom, že svou původní nabídku berou v celém 



BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

rozsahu zpět (zadavatel pak bude na původní nabídku pohlížet, jako by nebyla podána), nebo aby vůči 
zadavateli učinili písemně úkon zpětvzetí nabídky, na jehož základě jim bude původní nabídka vrácena. 
Dodavatel může totiž podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku (§ 107 odst. 3 zákona).

Omlouváme se za případné komplikace.

S pozdravem

plk. Ing. Lumír Šatran
1. zástupce GŘ

podepsáno elektronicky


		2017-02-01T08:37:44+0100
	Ing. Lumír Šatran




